
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

368140, РД «Казбековский район» с. Дылым, ул. Дзержинского, 5, тел (факс). 21

ПРИКАЗ № //X  У " от 23.09.2020 г

«О проведении диагностических работ
для обучающихся 10-х классов общеобразовательных
организаций Казбековского района

На основании приказа № 1920-05/20 МОН РД от 18.09.2020 года и в целях 
определения уровня и качества знаний, полученных по завершении освоения 
образовательных программ основного общего образования и своевременного 
выявления образовательных дефицитов и организации дальнейшей работы по 
их устранению ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диагностические работы для обучающихся 10-х 
классов общеобразовательных организаций Казбековского района по 
русскому языку, математике и другим учебным предметам согласно 
плана-графика проведения диагностических работ (план-график 
прилагается)

2. Муниципальному координатору ГИА Дадаевой У. 3.:
2.1.Обеспечить организацию и проведение диагностических работ для 

обучающихся 10-х классов по русскому языку, математике и другим 
учебным предметам в зависимости от выбранного профиля в соответствии с 
Регламентом проведения ДР-10 (регламент прилагается);

2.2.Обеспечить присутствие общественных наблюдателей из числа 
методистов и специалистов управления образования, представителей других 
образовательных организаций при проведении ДР-10;

2.3.Организовать своевременный сбор информации и доставку в 
РЦОИ и актуализацию сведений, вносимых в РБД.

3. Руководителям ОУ :
3.1. Назначить ответственного за организацию и проведение ДР-10 от
О О ;



3.2. Провести разъяснительную работу с педагогами 0 0  и 
родительской общественностью по вопросам обеспечения 
объективности результатов ДР-10;
3.3. Подготовить аудитории для проведения ДР-10 и подготовить 
состав организаторов для проведения ДР-10 (организаторы в аудитории 
и вне аудитории);
3.4. Диагностические работы провести в соответствии с санитарно- 
эпидемиологическими требованиями во избежание риска 
распространения C0VID-19.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа 1 тгарляю за собой.

Начальник УО Магомаев М.И


